sceau d e Jean d u B o i s , a b b é d e N o t r e - D a m e de V a l l o i r e s en P o n 

t h i e u , d iocèse d ' A m i e n s . I l ne reste q u ' u n f r agment d e ce s ceau 

en c i re r o u g e su r s imp le q u e u e , d o n t l'Inventaire n ' a pas d o n n é 

la de sc r i p t i on . O n y d is t ingue l ' a b b é d e b o u t , c r o s s e , sous u n 

éd i cu l e g o t h i q u e . 

communiam, imperpetuum non habebunt, nec ha
bere poterunt propter aliquem usum, etiam si forte 
preter predicta in aliquibus uterentur. — Nos vero, 
decanus et capitulum Laudunense, predictam com
positionem utilem episcopatui Laudunensi esse at-
tendentes, ipsam laudamus, et quantum in nobis 
est approbamus. — Actum anno Domini millesimo 
ducentesimo quinquagesimo nono, mense octobri. 

I n s é r é , sous f o r m e d e cop i e a u t h e n t i q u e , d a n s les lettres d e 

con f i rmat ion d o n n é e s au mo i s d e ma i 1279 p a r G u i l l a u m e d e C h â -

t i l l on -Ja l i gny , é v ê q u e d e L a o n . 

V o y . le Gallia Christiana, t. I X , co l . 541. D . 

Et, si quis de hominibus episcopalibus qni non sint 
de Anisiaco, possessiones habens extra terminos 
Anisiaci, uxorem apud Anisiacum velit ducere et 
ibidem commanere, easdem possessiones suas infra 
unius anni et unius diei spacium heredibus suis 
vendet, si heredes eas, prout racio fuerit, velint 
comparare, alioquin licebit ei illas vendere cuicum-
que de hominibus episcopalibus voluerit, sine omni 
penitus reclamatone. Similiter, si qua feminarum 
episcopalium que non sit de Anisiaco, possessiones 
[habens] extra terminos Anisiaci, fuerit apud Ani
siacum maritata, eam easdem possessiones infra 
spacium unius anni et diei, sicut dictum est, ven
dere oportebit. Concedimus etiam eisdem homini
bus, sicut idem episcopus concesserat, quod ho
mines de Anisiaco licenter emant infra terminos 
Anisiaci, vel pignori accipiant, vel quoquo modo 
alio justo acquirant quicquid poterunt, et ut liceat 
eis extra terminos Anisiaci quicquid poterunt ab 
ecclesiis, et clericis, et liberis hominibus predicts 
modis acquirere ; nec in aliquem eos equitatum du-
cemus, quin eodem die quo moveri ceperint pos-
sint ad propria remeare. Et sciendum quod nullus 
usus, nulla possessio, nulla consuetudo, nulla 
temporis prescriptio prodesse poterit eis contra pre-
dieta vel aliquod predictorum, vel etiam si utantur 
alias in aliis casibus, preter ea que supradicta sunt. 
Omnia autem alia, que in presenti littera nostra non 
sunt dictis hominibus concessa, quantum ad domi
nium et justiciam, nobis et successoribus nostris re-
manebunt, sicut haclenus est consuetum. Que omnia 
supradicta ut imperpetuum rata et firma habean-
tur, presentem compositionem et ordinationem si
gilli nostri munimine duximus roborandam. Prop-
terea homines nostri, apud Anisiacum commorantes 
et ibidem decedentes, a mortuis manibus et fori-
maritagiis liberi sunt et immunes. Si vero aliqui 
hominum apud Anisiacum commorantium in solu-
tione alicujus redditus, vel alterius cujuscumque 
debiti, nobis vel successoribus nostris solvendi, de-
fe[ce]rint, tractabuntur secundum quod hactenus 
est consuetum. Corveyas vero nobis solvent tales, 
quales hactenus solvere consueverunt. Que omnia 
cum premissis volumus imperpetuum esse rata et 
firma. Communiam vero, vel aliquid quod sapiat